
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 718/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση σταδιακής αποδέσμευσης της εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης της σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. 
Δράμας 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5305/19-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  
8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Παυλίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ο  οποίος απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 718: Εισηγούμενος το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Ηρακλής Κωνσταντινίδης 
υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της  ΠΕ Δράμας, με το υπ’ αριθμ. οικ.5237/16-9-2014 
έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελλών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Την από 2-12-2013 υπογραφείσα σύμβαση (Α.Δ.Α.: ΒΛΓ77ΛΒ – ΠΣ4) μεταξύ της Π.Α.Μ.Θ. - 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας και του προμηθευτή κ. Κεσκίνογλου Ιωάννη με Α.Φ.Μ. 051992543, 
που αφορά στην προμήθεια υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών από την υπογραφή της σύμβασης και για ένα έτος, με προϋπολογισθείσα δαπάνη 
199.735,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

2. Το γεγονός ότι το για την καλή, προσήκουσα και εμπρόθεσμη εκτέλεση των όρων της παρούσας 
σύμβασης, ο κ. Κεσκίνογλου Ιωάννης κατέθεσε την με αριθμό 50360 εγγυητική του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων αξίας 20.000,00€ που αντιστοιχεί στο 10% της ανωτέρω 
προϋπολογισθείσας δαπάνης. 

3. Το άρθρο 10 της παρούσας σύμβασης, σύμφωνα με το οποίο η εγγύηση καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης, επειδή το υλικό είναι διαιρετό και η παράδοση γίνεται τμηματικά, μπορεί να 
αποδεσμεύεται σταδιακά κατά το ποσόν που αναλογεί στην αξία του μέρους της ποσότητας που 
παραλήφθηκε οριστικά, εφόσον υπάρχει έγκριση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.. 

4. Την υπ’ αρ. 36/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρεια Α.Μ.Θ. με την οποία 
εγκρίθηκε η αποδέσμευση 4.992,40 € από το αρχικό ποσό των 20.000,00 € της υπ’ αρ. 50360 
εγγυητικής του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ποσό που αντιστοιχεί στο 10% της 
δαπανηθείσας αξίας των υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) που προμηθεύτηκε η Π.Ε. 
Δράμας από τον κ. Κεσκίνογλου Ιωάννη για τις ανάγκες των υπηρεσιών της μέχρι τις 31-12-2013. 

5. Το γεγονός ότι ο κ. Κεσκίνογλου Ιωάννης κατέθεσε την με αριθμό 50495/28-1-2014 εγγυητική του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων αξίας 15.007,60 € σύμφωνα με την υπ’ αρ. 36/2014 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρεια Α.Μ.Θ.. 

6. Το γεγονός ότι από 1-1-2014 μέχρι τις 4-9-2014 ο κ. Κεσκίνογλου Ιωάννης προμήθευσε τις 
υπηρεσίες της Π.Ε. Δράμας με ποσότητα υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) συνολικής αξίας 
102.450,01 €  μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που παρελήφθησαν οριστικά και των οποίων τα 
αντίστοιχα εκδοθέντα τιμολόγια εκκαθαρίσθηκαν και εξοφλήθηκαν. 

7. Την ανάγκη αποδέσμευσης 10.245,00 € από την εγγυητική καλής εκτέλεσης της σύμβασης, ποσό 
που αντιστοιχεί στο 10% της δαπανηθείσας αξίας των υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) 
που προμηθεύτηκε η Π.Ε. Δράμας από τον κ. Κεσκίνογλου Ιωάννη για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της από 1-1-2014 μέχρι τις 4-9-2014. 

  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: 6Χ1Χ7ΛΒ-1Ι9



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την αποδέσμευση 10.245,00 € από το ποσό των 15.007,60 € της υπ’ αριθμ. 50495/28-1-2014 
εγγυητικής του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων που αφορά στην καλή εκτέλεση της σύμβασης 
προμήθειας υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης), ποσό που αντιστοιχεί στο 10% της δαπανηθείσας 
αξίας των υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) που προμηθεύτηκε η Π.Ε. Δράμας από τον κ. 
Κεσκίνογλου Ιωάννη για τις ανάγκες των υπηρεσιών της από 1-1-2014 μέχρι τις 4-9-2014. 
β) την προσκόμιση από τον κ. Κεσκίνογλου Ιωάννη νέας εγγυητικής που αφορά στην καλή εκτέλεση της 
σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) συνολικής αξίας 4.762,60 €, που 
αντιστοιχεί στη διαφορά του ποσού αποδέσμευσης των 10.245,00 € από το ποσό των 15.007,60 € της υπ’ 
αρ. 50495/28-1-2014 εγγυητικής του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.   

           
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

α) Να αποδεσμευτούν  10.245,00 € από το ποσό των 15.007,60 € της υπ’ αριθμ. 50495/28-1-2014 
εγγυητικής του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων που αφορά στην καλή εκτέλεση της σύμβασης 
προμήθειας υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης), ποσό που αντιστοιχεί στο 10% της δαπανηθείσας 
αξίας των υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) που προμηθεύτηκε η Π.Ε. Δράμας από τον κ. 
Κεσκίνογλου Ιωάννη για τις ανάγκες των υπηρεσιών της από 1-1-2014 μέχρι τις 4-9-2014. 
β) Να προσκομιστούν  από τον κ. Κεσκίνογλου Ιωάννη νέα εγγυητική που αφορά στην καλή εκτέλεση της 
σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) συνολικής αξίας 4.762,60 €, που 
αντιστοιχεί στη διαφορά του ποσού αποδέσμευσης των 10.245,00 € από το ποσό των 15.007,60 € της υπ’ 
αρ. 50495/28-1-2014 εγγυητικής του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.   

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   718/2014. 
 

 
         

         Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ1Χ7ΛΒ-1Ι9


		2014-10-10T13:49:50+0300
	Athens




